
partneři konference:

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, občanské sdružení

pořádá 19. ročník konference

Dny zahraDní a krajinářSké tvorby 2014
vEřEjnÝ ProStor v SoUviSLoStECh

Děkujeme, že respektujete následující podmínky:

Vstupné a úhradu objednaného stravování uhraďte na základě vystavené faktury na účet SZKT  
č. 157864624/0300 u ČSOB Praha 5.

jako variabilní symbol platby použijte číslo faktury! Fakturu Vám vystavíme, jakmile obdržíme Vaši přihlášku.

Bezplatné storno závazné přihlášky lze provést pouze písemně (e-mailem), a to nejpozději do 25. 11. 2014 
včetně. Od 28. do 26. 11. 2014 bude účtováno 30% z ceny. Pozdější odhlašování bude účtováno dle platných 
obchodních podmínek, obsažených v přihlášce. 

Ubytování a stravování si zařizuje každý individuálně ve vlastní režii.

inForMaCE Pro ÚČaStníky

Řádně vyplněnou a oscanovanou přihlášku zašlete, prosím, nejlépe do 21. listopadu 2014 na email: 
kancelar@szkt.cz  nebo klasickou poštou na adresu: Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, občanské 
sdružení, Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5. Přihlášku naleznete na uvedených kontaktech.

vstupné na Dny zahradní a krajinářské tvorby 2014 činí:

řádný člen SZKT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 650 Kč
mimořádný člen SZKT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  900 Kč
nečlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 250 Kč
nečlen – student . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 200 Kč
člen slovenské SZKT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 650 Kč

	(studenti nečleni – nutno doložit platným potvrzením o řádném denním studiu)
	Cena je uvedena včetně 21% DPH.

V účastnickém poplatku je zahrnut odborný i doprovodný společenský program, občerstvení, lektorné, 
pronájem místností a související náklady, organizační náklady, režijní náklady.

Tradiční a hojně navštěvovaná konference poskytuje prostor pro důležitá mezioborová jednání a také prostor 
pro výměnu zkušeností a otevřenou platformu pro odbornou diskusi. Přináší tak nejen odborné přednášky 
se zaměřením na praktické využití a pozitivní příklady, ale i významnou společenskou událost, která je v na-
šem zahradnickém světě dobře známá. 

Všichni jsou srdečně zváni.

pod záštitou Ministerstva životního prostředí
3.–5. prosince 2014 v městském kulturním domě Elektra, Luhačovice

odborný garant programu 2014 David hora, DiS.

Záštita konference: Generální partner konference: Generální partner SZKT: Hlavní partner konference:



ProGraM

StřEDa 3. 12. 2014 /MKD ELEKTra (12:30–19:30)

	1. bLok: vEřEjnÝ ProStor a kvaLita Života

	Veřejná poptávka a zadání projektu /Ing. arch. Petr Klápště
	Možné úrovně participace veřejnosti při plánování veřejného prostoru /Ing. Markéta Sprinzlová, PhD.
	Zeleň veřejného prostoru jako nástroj formování místní politiky /Ing. Jana Caldrová, vedoucí odd správy 

zeleně ÚMČ Praha 3 a zástupce MČ Praha 3
	Proměna veřejných prostranstvích vesnic /Ing. Jaroslav Brzák
	Jak komunikovat s veřejností ve prospěch městské zeleně /alistair Smith (Londýn, Velká Británie)
	Lidský rozměr – promítání filmu s Janem Gehlem (v anglickém znění s českými titulky)
	Společenský večer (hudba a občerstvení /od 20.00 hodin)

ČtvrtEk 4. 12. 2014 /MKD ELEKTra (8:45–18:30)

	2. bLok: kvaLitU hLEDEjME U náS – SvoU PraCí MěníME Svět

	Soutěž Nejkrásnější zahrada – cesta ke změně myšlení /Ing. arch. Lucie Vogelová
	Portfolio, které nadchne vašeho klienta /Ing. arch. Petra Kříčková, Ing. arch. Dalibor Dzurilla
	Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži – vzorová památková obnova Květné zahrady v Kroměříži /

Ing. Lenka Křesadlová
	Cestou domů navštivte Zlín – Gahurův prospekt a park Komenského /Ing. Václav Krátký
	Park Čtyři Dvory v Českých Budějovicích /Ing. Petr Velička
	Záchrana havarijní stavby oranžerie – hrnčírny – pece v městské památkové zóně v Lomnici u Tišnova /

Ing. Dagmar Fetterová

 3. bLok: bUDUjEME kvaLitní vEřEjnÝ ProStor

	Kvalita veřejného prostoru roste se vzděláváním – odborníků i veřejnosti /Bc. Jolana Říhová
	rostlina a voda – benefity zeleně /doc. rNDr. Jan Pokorný, Csc.
	Systémy zeleně malých obcí /doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.
	Mykorhizní symbióza a rostliny /rNDr. aleš Látr, Ph.D. (Pr přednáška firmy Symbiom)
	Mechanizovaná výsadba cibulovin /Ing. Marek Hamata (Pr přednáška firmy Fower Your Place) 
	Valná hromada SZKT
	Poster session
	Společenský večer (od 20.00 hodin)

PátEk 5. 12. 2014 /MKD ELEKTra (8:45–12:30)

 4. bLok: zahraDniCkÝ koktEjL  

	Městský okruh Prahy a krajinářský architekt /Ing. Tomáš Pilař
	Významné stromy jako vhodný komunikační prostředek mezi správci zeleně a veřejností /Ing. aleš rudl
	Využití druhově pestrých směsí horizontálně, vertikálně a ve sklonu /Ing. Marie Straková, Ph.D.
	Víkend otevřených zahrad /Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.
	Ohlédnutí za soutěží Park roku, Zahrada roku, Zelená střecha roku 2014 /Ing. Jana Šimečková, Bc.
	Čeští zahradníci 19. století – neznámé osudy – neznámé zahrady /Jaromír Tlustý
	Lov dubů /Ing. Josef Souček

alistair Smith (Velká Británie)
Svoji téměř čtyřicetiletou kariéru v oboru péče o veřejnou zeleň začal v krá-
lovských parcích. Po několika letech zkušeností v Greater London Councile 
a v městském obvodu Londýna Lambeth v pozici specialisty péče o stromy 
přechází do jiného londýnského obvodu Camden. Zde působí posledních 
31 let. V polovině devádesátých let byl jeden z prvních manažerů odboru 
péče o zeleň se specializací na stromy, který zavedl systém pravidelné kon-
troly a péče s využitím GIS napojeného na pasport zeleně. 

alistair se zaměřuje na rozvoj pasportu zeleně, systému péče o zeleň a efektivnímu zajištění provozní bezpeč-
nosti ve svém obvodu. Budoucnost ke které upíná své úsilí vidí ve výsadbě perspektivních, vhodně zvolených 
stromů na dané stanoviště, které zajistí dlouhodobě udržitelnou populaci stromů. 
alistair Smith je autorizovaná osoba „Chartered arboriculturist“ a v květnu 2014 obdržel od starosty Londýna 
ocenění „re: Leaf“ na kterou ho nominovala London Tree Officers association.

jan Pokorný
Vystudoval Přírodovědeckou fakultu v Praze, diplomovou práci (1969) a rigo-
rozní práci (1971) obhájil na katedře fyziologie rostlin. Poté působil jako pe-
dagogický asistent katedry fyziologie rostlin na agronomické fakultě Vysoké 
školy zemědělské v Praze. Od roku 1974 pracoval v Botanickém ústavu aVČr 
v Třeboni, kde posléze v letech 1992-1997 působil jako vedoucí úseku eko-
logie rostlin. V letech 1984-85 pracoval jako visiting scientist v australském 
CSIrO (Commonwealth Scientific and Industrial research Organisation). Od 

roku 1998 je ředitelem obecně prospěšné společnosti ENKI v Třeboni. Přednáší na PřFUK (ekofyziologie rostlin, 
od roku 1991), na fakultě managmentu VŠE Praha a na mezinárodních kurzech o mokřadech. Je členem meziná-
rodního panelu pro Natural Sequence Farming v austrálii. Působí v mezinárodních odborných organizacích jako 
Scientific Technological Panel of ramsar Convention, International association of Ecology (INTECOL) atd. 
V posledních letech se věnuje úloze vegetace v tocích energie a látek v krajině. Mimo jiné řeší mezinárodní 
projekty v africe, které se zaměřují na návrat vody do krajiny a na chov ryb.


